
464 XXII. Löhne und Gehälter — A. Tatsächliche Arbeitsverdienste

8. Arbeiter im Oktober 1966 nach Arbeitszeiten, Bruttostunden- und Bruttomonatsverdiensten 
und ausgewählten Wirtschaftsabteilungen*)

Arbeitszeit
von.. .bis unter.. .Stunden

Männliche Arbeiter

davon in (im)

______ | Weibliche Arbeiter

Bruttostundenverdienst 
von.. .bis unter.. .DM

Bruttomonatsverdienst 
von.. .bis unter.. .DM

Insgesamt

unter 38___
38 — 39 ....
39 — 40 ....
40 — 41 ....
41 — 42 ....
42 — 43 ....
43 — 44 ... .
44 — 45 ....
45 — 46 .... 
46— 47 ....
47 — 48 ___
48 — 49 ....
49 — 50 ....
50 —51 ....
51 — 52 ....
52 — 53 ... .
53 — 54 ....
54 — 55 ....
55 — 56 ... .
56 — 57 ....
57 — 58 ....
58 und mehr

unter 2,60 . 
2,60 — 2,80 .
2.80 — 3,00 .
3.00 — 3,20 .
3.20 — 3,40 .
3.40 — 3,60 .
3.60 — 3,80 .
3.80 — 4,00 .
4.00 — 4,20 .
4.20 — 4,40 .
4.40 — 4,60 ..
4.60 — 4,80 .,
4.80 — 5,00 .
5.00 — 5,20
5.20 — 5,40 .
5.40 — 5,60
5.60 — 5,80
5.80 — 6,00 .,
6.00 — 6,20 ..
6.20 — 6,40 ..
6.40 und mehr

insgesamt

Energie­
wirtschaft

und
Wasser­

versorgung,
Bergbau

Verarbei­
tenden

Gewerbe1)

Bau­
gewerbe

Handel2)

Verkehr
und

Nach-
richten-

über-
mittlung3

5 091 711 364 995 3 445 010 979 641 226 100 75 965
nach bezahlten Wochenstunden

172 162 55 694 80 606 31 294 3 274 1 294
90 507 21 354 50 758 16 981 1 170 244

331 702 38 240 252 039 36 149 4 604 670
339 198 12 072 275 201 44 825 6 502 598
753 395 29 438 614 643 94 666 13 568 1 080
494 468 16 628 314 296 125 930 36 074 1 540
381 459 33 932 256 525 66 660 21 086 3 256
410 820 25 701 245 448 108 361 25 988 5 322
304 937 28 678 194 475 61 752 15 942 4 090
233 687 21 630 146 435 50 510 12 832 2 280
221 968 18 050 140 031 50 283 10 726 2 878
176 402 11 700 115 420 37 654 8 516 3 112
194 270 13 396 127 020 41 186 9 750 2 918
139 303 8 780 89 275 30 668 7 380 3 200
120 210 8 154 80 120 23 772 5 678 2 486
96 071 3 854 63 415 21 726 5 186 1 890
87 322 4 248 57 328 19 148 4 708 1 890
93 328 2 912 60 513 21 273 5 500 3 130
63 910 2 460 41 502 13 970 3 760 2 218
53 682 1 516 35 333 11 194 3 238 2 401
46 064 1 378 30 540 9 873 2 658 1 615

286 846 5 180 174 087 61 766 17 960 27 853

nach Bruttostundenverdiensten
39 564 1 216 30 456 2 616 4 464 812
14 471 572 10 043 1 044 2 028 784
23 600 708 15 497 2 060 3 398 1 937
46 722 4 362 28 136 3 280 6 438 4 506
78 210 6 930 51 399 5 134 9 222 5 525

124 896 8 760 85 736 8 538 15 824 6 038
185 326 12 398 129 456 18 228 19 470 5 774
265 834 16 478 178 732 40 716 24 020 5 888
380 265 20 594 238 020 88 078 26 454 7 119
444 971 23 983 280 442 109 644 24 664 6 238
505 988 28 664 315 126 133 700 22 922 5 576
501 233 30 806 329 366 117 963 18 080 5 018
466 005 31 496 326 881 91 826 12 004 3 798
422 243 28 146 305 698 74 959 9 736 3 704
358 520 25 194 268 703 55 591 6 386 2 646
290 997 22 324 221 009 40 470 5 092 2 102
228 071 20 932 172 979 29 226 3 236 1 698
171 505 18 780 125 464 22 985 2 718 1 558
129 944 15 664 92 465 18 485 2 022 1 308
95 698 12 672 66 460 14 084 1 340 1 142

317 648 34 316 172 942 101 014 6 582 2 794

insgesamt

1 113 273

80 833
53 766

166 337
183 078
241 176
135 472
70 396
57 624
30 006
20 377
15 732
11 564
11 002
7 056
5 686
4 202
3 456
3 450
2 034
1 778
1 486
6 762

112 238
81 198

116 110
138 271
140 651
129 041
107 734
84 118
62 855
44 181
30 559
20 738
16 461

29 118

darunter
im

Verarbei­
tenden

Gewerbe

105 215

80005 
53 544 

165 267 
182 752 
240307 
134684 
69112 
56638 
29543 
19997 
15488 
11446 
10 818 
6 974 
5 650 
4186 
3 456 
3 450 
2 002 
1778 
1448 
6670

111995 
81 030 

115439 
136653 
139 357 
127937 
106752 
83 464 
62363 
43903 
30 385 
20660 
16381

28 896

unter 500 ...................... 68 949
500 — 550 ...................... 43 013
550 — 600 ...................... 78 109
600 — 650 ...................... 140 908
650 — 700 ...................... 234 226
700 — 750 ...................... 356 212
750 — 800 ...................... 484 571
800 — 850 ...................... 547 103
850 — 900 ...................... 547 463
900 — 950 ...................... 510 301
950 — 1 000 ...................... 432 126

1 000 — 1 050 ...................... 360 792
1 050 — 1 100 ...................... 290 752
1 100 — 1 150 ...................... 230 428
1 150—1 200 ...................... 180 026
1 200 — 1 250 ...................... 137 948
1 250 — 1 300 ...................... 106 495
1 300 — 1 350 ...................... 80 098
1 350 — 1 400 ...................... 60 807
1 400 — 1 450 ...................... 44 539
1 450 — 1 500 ...................... 34 880
1 500 und mehr ................. .. 121 965

nach Bruttomonatsverdiensten
4 592 50 261 7 814 5 764 518 246 457 245 116
5 852 28 522 4 244 4 038 357 171 382 170412
8 428 55 867 6 490 6 782 542 187 470 186207

10 916 102 867 14 238 11 566 1 321 162 311 161 101
14 962 167 033 32 409 17 816 2 006 124 460 123 222
21 994 240 598 64 870 24 942 3 808 83 164 82440
29 657 316 314 104 162 28 208 6 230 53 052 52568
37 158 359 596 116 255 26 374 7 720 34 849 34563
40 664 370 431 105 866 22 276 8 226 22 022 21 810
41 826 350 701 91 808 18 454 7 512 11 237 11117
36 340 297 923 77 701 13 710 6 452 6 840 6774
30 356 250 888 62 830 11 080 5 638
22 924 203 149 51 561 8 350 4 768
16 998 159 742 43 379 6 028 4 281
12 408 123 003 36 098 5 294 3 223
8 664 93 275 29 668 3 588 2 753
6 632 70 393 24 388 2 850 2 232 . 10 029 9 885
4 358 51 888 19 866 2 258 1 728
3 146 38 655 16 396 1 306 1 304
2 162 26 459 13 502 1 304 1 112
1 606 20 904 10 766 764 840
3 352 66 541 45 330 3 348 3 394

*) Hochgerechnetes Ergebnis der Gehalts- und Lohnstrukturerhebung 1966. — In dieser Tabelle werden die hochgerechneten Besetzung» 
ÄuZrzrbeÄer&e™ ^n, durch ZusamÄs^ rÄsche Kennwerte der Häufig 

erhebliche Stichprobenfehlw iifwelsen. 6 ° 1S° betrachtet wcrden, können diese bei kleinen Besetzungszahlen in der Stichp

tränsnort)6 Ihnfenschikhrt'li^^w^r^1' Nur G.üterbeförderung mit Kraftfahrzeugen im Nah- und Fernverkehr (ohne Höbe 
transport), Binnenschiffahrt und -Wasserstraßen, Hafen sowie See- und Küstenschiffahrt (ohne Fahrendes Personal).


